
                                                                 

 

MOKYMO PROGRAMA 

Projekto Nr. 10-040-T-0029 

1. Programos pavadinimas 

TYRĖJO VEIKLOS PLĖTOJIMAS MOKSLO IR STUDIJŲ INSTITUCIJOSE 

2. Programos vadovas (autorius (-iai), vardas, pavardė, institucija, mokslinis laipsnis, 

kvalifikacinė kategorija, kontaktinis telefonas, el. paštas) 

Artūras Jakubavičius, socialinių mokslų daktaras, docentas, +37068736632, a.jakubavicius@lic.lt 

3. Programos anotacija (aktualumas, reikalingumas) 

Programoje nagrinėjama: Inovacijų esmė. Inovacijų teorijos, jų sistematika. Inovacijų kūrimo, 

skleidimo, įgyvendinimo ciklai; inovacijų cikliškumą atspindinčios teorijos ir modeliai. Inovacijos 

kaip kompleksinis reiškinys, jo struktūra. Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra inovacijose. 

Mokslo filosofija. Socialiniai, ekonominiai, technologiniai, ekologiniai, kultūrologiniai, 

psichologiniai MTEPI veiklos požymiai. Kūryba, kūrybingumas ir kūrybinė veikla. Kūrybinė veikla 

plėtojant MTEPI. Inovacijos ir jų aktyvinimas įvairiose verslo ir viešuosiuose sektoriuose. Inovacijų 

plėtros tendencijos. Inovacijos plėtojant žiniomis grindžiamą visuomenę. Inovacijų paramos 

sistemos. Inovacijų paramos paslaugos ir instrumentai. Inovacijų aktyvinimas ES. Inovacijų politika 

ir jos įgyvendinimas ES ekonominėje erdvėje. Inovacijų marketingas. Žinių perdavimas, 

komercinimas ir patentavimas. Mokslines informacijos paieška.  Mokslinio straipsnio struktūra, jo 

rašymo ypatumai, straipsnio parengimas spaudai. Tyrimų rezultatų publikavimo prestižiniuose 

mokslo žurnaluose ir aukšto lygio konferencijose strategija ir taktika. 

4. Programos tikslas 

Programos tikslas – suteikti tyrėjams teorines ir praktines vadybos mokslų žinias, reikalingas 

efektyvesniam MTEP veiklos plėtojimui ir MTEP rezultatų komercinimui mokslo ir studijų 

institucijose. 

5. Programos uždaviniai 

- suteikti žinias apie nacionalinius, institucinius teisės aktus, reglamentuojančius tyrimus, mokymą, 

intelektinės nuosavybės teisių apsaugą, duomenų apsaugos ir konfidencialumo apsaugos 

reikalavimus; 

- suteikti žinias apie Europos mokslininkų chartijos ir mokslininkų įdarbinimo elgesio kodekso 

principus bei jų taikymą; 

- suteikti žinias apie mokslinių tyrimų rezultatų komercializavimą, MTEP projektų plėtojimą. 

mailto:a.jakubavicius@lic.lt


2 
 

- suteikti žinias apie tyrimų etikos normas ir jų įgyvendinimą; 

- suteikti žinias reikalingas aukšto lygio tarptautinių publikacijų rengimui, mokslo tarptautiškumo 

didinimui. 

6. Programos turinys (temos, valandos) 

Eil. 

Nr. 
Temos 

Ak.val. 

skaičius 

Atsiskaitymo 

forma 

(parengtas 

produktas) 

1 Nacionaliniai, instituciniai teisės aktai, 

reglamentuojantys tyrimus, mokymą, intelektinės 

nuosavybės teisių apsaugą, duomenų apsaugos ir 

konfidencialumo apsaugos reikalavimus 

8 Testas, aktyvus 

dalyvavimas 

pratybų metu, 

individualios ir 

kolektyvinės 

prezentacijos. 

  

  

2 Europos mokslininkų chartijos ir mokslininkų 

įdarbinimo elgesio kodekso principai 

8 

3 Mokslinių tyrimų rezultatų komercializavimas, MTEP 

projektai 

8 

4 Tyrimų etikos normos ir jų įgyvendinimas 8 

5 Aukšto lygio tarptautinių publikacijų rengimas, mokslo 

tarptautiškumo didinimas 

8 

Iš viso: 40 

  

 

Mokymo paslaugų teikėjas  

 

 

 

 

Programa vykdoma įgyvendinant projekto 

„Europos mokslinių tyrimų erdvės prioritetų įgyvendinimas Utenos kolegijoje, siekiant 

institucinių pokyčių“  NR. 10-040-T-0029 1.1.3. veiksmą „Tyrėjų kompetencijų ugdymas 

stiprinant tyrėjų potencialą bei integraciją į EMTE didinant tyrėjų karjeros patrauklumą“ 

 

____________________ 


